

CUENTA DE RESULTADOS PÚBLICA INDIVIDUAL

miles de euros

Periodo declarado: 31/03/2024

2000

CECABANK,
S.A.

| | Periodo corriente |
|--|----------------------|
| Ingresos por intereses | 152.245 |
| Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado global | 17.666 |
| Activos financieros a coste amortizado | 32.569 |
| Restantes ingresos por intereses | 102.010 |
| (Gastos por intereses) | 133.373 |
| (Gastos por capital social reembolsable a la vista) | |
| A) MARGEN DE INTERESES | 18.872 |
| Ingresos por dividendos | 4.932 |
| Ingresos por comisiones | 58.488 |
| (Gastos por comisiones) | 8.906 |
| Ganancias o (-) pérdidas al dar de baja en cuentas activos y pasivos financieros no valorados a valor razonable con cambios en resultados, netas | 15.283 |
| Activos financieros a coste amortizado | 120 |
| Restantes activos y pasivos financieros | 15.163 |
| Ganancias o (-) pérdidas por activos y pasivos financieros mantenidos para negociar, netas | 442 |
| Reclasificación de activos financieros desde valor razonable con cambios en otro resultado global | |
| Reclasificación de activos financieros desde coste amortizado | |
| Otras ganancias o (-) pérdidas | 442 |
| Ganancias o (-) pérdidas por activos financieros no destinados a negociación valorados obligatoriamente a valor razonable con cambios en resultados, netas | 902 |
| Reclasificación de activos financieros desde valor razonable con cambios en otro resultado global | |
| Reclasificación de activos financieros desde coste amortizado | |
| Otras ganancias o (-) pérdidas | 902 |
| Ganancias o (-) pérdidas por activos y pasivos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados, netas | -250 |
| Ganancias o (-) pérdidas resultantes de la contabilidad de coberturas, netas | 10.311 |
| Diferencias de cambio [ganancia o (-) pérdida], netas | 10.311 |
| Otros ingresos de explotación | 12.435 |
| (Otros gastos de explotación) | 102 |
| <i>De los cuales: dotaciones obligatorias a fondos de la obra social (solo cajas de ahorros y cooperativas de crédito)</i> | |
| B) MARGEN BRUTO | 112.407 |
| (Gastos de administración) | 40.239 |
| (Gastos de personal) | 12.750 |
| (Otros gastos de administración) | 27.489 |
| (Amortización) | 21.756 |
| (Provisiones o (-) reversión de provisiones) | -25 |
| (Deterioro del valor o (-) reversión del deterioro del valor de activos financieros no valorados a valor razonable con cambios en resultados y pérdidas o (-) ganancias netas por modificación) | 190 |
| (Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado global) | -51 |
| (Activos financieros a coste amortizado) | 241 |
| (Deterioro del valor o (-) reversión del deterioro del valor de inversiones en dependientes, negocios conjuntos o asociadas) | - |
| (Deterioro del valor o (-) reversión del deterioro del valor de activos no financieros) | - |
| (Activos tangibles) | |
| (Activos intangibles) | |
| (Otros) | |
| Ganancias o (-) pérdidas al dar de baja en cuentas activos no financieros, netas | -4 |
| Fondo de comercio negativo reconocido en resultados | |
| Ganancias o (-) pérdidas procedentes de activos no corrientes y grupos enajenables de elementos clasificados como mantenidos para la venta no admisibles como actividades interrumpidas | 224 |
| C) GANANCIAS O (-) PÉRDIDAS ANTES DE IMPUESTOS PROCEDENTES DE LAS ACTIVIDADES CONTINUADAS | 50.467 |
| (Gastos o (-) ingresos por impuestos sobre los resultados de las actividades continuadas) | 14.383 |
| D) GANANCIAS O (-) PÉRDIDAS DESPUÉS DE IMPUESTOS PROCEDENTES DE LAS ACTIVIDADES CONTINUADAS | 36.084 |
| Ganancias o (-) pérdidas después de impuestos procedentes de actividades interrumpidas | |
| E) RESULTADO DEL EJERCICIO | 36.084 |